
Nákup 12 ks automobilových podvozků 4x4 včetně nástaveb pro zimní a letní  údržbu 

komunikací rok 2017 a 2018  

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 7) 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

NÁKUP 12  KS AUTOMOBILOVÝCH PODVOZKŮ 4X4  VČETNĚ 

NÁSTAVEB PRO ZIMNÍ A  LETNÍ ÚDRŽBU KOMUNIKACÍ ROK 

2017  A 2018 
________________________________________________________________________________________________________________ 

 

I.  VEŘEJNÝ ZADAVATEL  

Název 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,  

příspěvková organizace kraje  

Sídlo  Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO 709 32 581 

Korespondenční adresa SÚS JMK, ředitelství, Ořechovská 35, 619 00 Brno 

Kontaktní osoba  
Mgr. Jitka Smutná 

T: +420 547 120 322, M: jitka.smutna@susjmk.cz 

 

II.  VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

Předmět zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka 12 ks továrně nových 

automobilových podvozků 4x4 včetně výměnných nástaveb pro 

zajištění zimní a letní údržby komunikací v roce 2017 a 2018.  

 

Předmět veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních 

podmínkách. 

 

 

Klasifikace zakázky (CPV) 
34139200-2 - Podvozky s výměnnými nástavbami 
 

 

URL zakázky https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00010278 

Druh veřejné zakázky  nadlimitní veřejná zakázka na dodávky  

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení dle § 55 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek 

Předpokládaná hodnota 69.400.000,- Kč bez DPH 

III.  PODMÍNKY  

Místo plnění Podvozky + zimní nástavby: areál SÚS JMK – oblast Blansko, 

Komenského 2, Blansko 

Letní nástavby: provozovna dodavatele.  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00010278


Nákup 12 ks automobilových podvozků 4x4 včetně nástaveb pro zimní a letní  údržbu 

komunikací rok 2017 a 2018  

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 7) 

 

Termín plnění 

 

do šesti měsíců od uzavření smlouvy 

sestava (automobilový podvozek + zimní nástavba) 

 Blansko/2017 

 Brno/2017 

 Rosice/2017 

 Břeclav/2017 

 Mikulov/2017 

 Kyjov/2017 

 Veselí nad Moravou/2017 

 Slavkov/2017 

 Znojmo/2017 

 Lechovice/2017 

 do 15.1.2018 

 sestava (automobilový podvozek + zimní nástavba) 

 Boskovice/2018 

 Vyškov/2018  

 do 30.4.2018 

letní nástavby na dodané automobilové podvozky (přesná  specifikace v 

příloze zadávací dokumentace). 

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou uvedeny v příloze ve formě textu smlouvy.  

Technické podmínky jsou vymezeny v přiložených obchodních podmínkách. 

 

IV.  KVALIFIKACE  

Účastníci jsou  povinni  prokázat následující způsobilost a kvalifikaci tím, že předloží níže uvedené 

doklady. 

Základní způsobilost (§ 74 ZZVZ) 

Účastník prokáže základní způsobilost dle § 74 ZZVZ  předložením dokladů dle § 75 odst. 1 ZZVZ 

(Účastník může pro čestné prohlášení dle ustanovení § 75 odst. 1 písm. c), d) a f) použít formulář v 

příloze č. 2 této zadávací dokumentace). 

Profesní způsobilost (§ 77 ZVZ) 

Účastníci jsou povinni prokázat profesní způsobilost dle ustanovení § 77 odst. 1 a  2 ZZVZ , a to 

předložením následujících dokladů: 

1. Ve vztahu k České republice výpisem z obchodního rejstříku, včetně elektronické konverze, pokud je 

listina získána datovou schránkou, či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje; 

2. Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, včetně 

elektronické konverze, pokud je listina získána datovou schránkou, pokud jiné právní předpisy 

takové oprávnění vyžaduj,. tj. doklad prokazující živnostenské oprávnění v oboru:  

- - výroba, obchod a služby neuvedené v př. 1 až 3 živnostenského zákona. 



Nákup 12 ks automobilových podvozků 4x4 včetně nástaveb pro zimní a letní  údržbu 

komunikací rok 2017 a 2018  

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 7) 

 

Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) 

Účastníci prokáží technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b), k) a l) ZZVZ, a to 

předložením: 

Seznamu významných služeb poskytnutých účastníkem za posledních 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení. Zadavatel doklady za dobu delší než poslední 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení nebude zohledňovat. 

 Minimální úroveň: 

 Seznam dodávek musí obsahovat: 

- minimálně 10 ks automobilových podvozků 4x4 o celkové hmotnosti minimálně 18 tun, 

případně automobilových podvozků 6x6 o celkové hmotnosti minimálně 26 tun, včetně 

výměnných sypacích nástaveb pro zajištění zimní údržby pozemních komunikací, 

Dodávka výše uvedených minimálně 10 ks automobilových podvozků musela být realizována 

jednomu kupujícímu.  

 

- minimálně 5 ks výměnných nástaveb samosběrného zametače, 

- 2 ks výměnných nástaveb pro tlakové čištění kanalizace s odsáváním, 

- 3 ks výměnných nástaveb pro opravu komunikací tryskovou metodou. 

 

Není rozhodné, zda byly výměnné nástavby dodány jednotlivě nebo všechny jednomu kupujícímu. 

Způsob prokázání kvalifikace: 

Předložením seznamu dokončených dodávek provedených účastníkem za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení. Seznam musí vedle popisu předmětu dodávky obsahovat minimálně 

měsíc a rok realizace této dodávky, informaci o finančním objemu účastníkem provedených dodávek 

a identifikaci kupujícího. Seznam musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za 

účastníka.  

 

Prokazování způsobilosti a kvalifikace 

Kvalifikaci a způsobilost lze rovněž v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky 

zadavatele, prokázat jednotným evropským osvědčením ( zejména §87 ZZVZ),  výpisem ze systému 

certifikovaných dodavatelů (zejména § 234 ZZVZ), či výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

(zejména § 228 ZZVZ) nebo v souladu s §45 odst. 4 ZZVZ. 

Účastník je oprávněn prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, a to způsobem uvedeným v § 83 

ZZVZ.  

Veřejná zakázka může být plněna více dodavateli současně; v takovém případě předloží dodavatelé 

společnou nabídku v souladu zejména s § 82  ZZVZ.  

 

V.  PROCESNÍ POSTUP HODNO CENÍ NABÍDEK ,  POSOUZENÍ K VALIFIKAC E A 

POSOUZENÍ NABÍDEK  

Otevírání obálek s nabídkami, hodnocení nabídek, posouzení prokázání kvalifikace a posouzení nabídky 

bude prováděno tříčlennou komisí, jmenovanou zadavatelem. Zadavatel při svých rozhodnutích ve věci 

veřejné zakázky přihlíží k doporučení komise. 

Po otevírání obálek provede komise hodnocení nabídek, o čemž bude v souladu se ZZVZ pořízena 

písemná zpráva o hodnocení. U nabídky, která se na základě hodnocení umístí na prvním místě pořadí, 

bude následně provedeno posouzení prokázání kvalifikace a posouzení nabídky, zda splňuje požadavky 

stanovené ZZVZ a zadávacími podmínkami. Komise v případě, že zjistí, že nejsou splněny podmínky 

pro účast v zadávacím řízení či že není prokázána kvalifikace účastníka nebo zjistí nejasnosti v nabídce, 

může požádat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady 



Nákup 12 ks automobilových podvozků 4x4 včetně nástaveb pro zimní a letní  údržbu 

komunikací rok 2017 a 2018  

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 7) 

nebo doplnil další nebo chybějící údaje či doklady  (§ 46 ZZVZ). V případě mimořádné nízké 

nabídkové ceny bude postupováno v souladu s § 113 ZZVZ. 

V případě, že vyzvaný účastník zadávacího řízení nedoplní požadované doklady či informace či 

nevysvětlí nejasnosti v nabídce nebo nezdůvodnění způsob stanovení mimořádné nízké nabídkové ceny 

v případě v dalších případech uvedených v ZZVZ , bude doporučeno komisí zadavateli vyloučit 

účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 

V případě vyloučení účastníka zadávacího řízení z další účasti v zadávacím řízení popsaném výše, 

provede komise nové hodnocení nabídek. U nabídky, která se na základě nového hodnocení umístí na 

prvním místě pořadí, bude následně provedeno posouzení prokázání kvalifikace a posouzení nabídky, 

zda splňuje všechny požadavky stanovené ZZVZ a zadávacími podmínkami. V případě, že ani tento 

účastník zadávacího řízení nedoplní požadované doklady či informace či nevysvětlí nejasnosti v nabídce 

nebo nezdůvodnění způsob stanovení mimořádné nízké nabídkové ceny v případě v dalších případech 

uvedených v ZZVZ , bude postupováno stejným způsobem popsaným výše. Pokud účastník, jehož 

nabídka se umístila na prvním místě pořadí, splnil všechny předpoklady pro účast v zadávacím řízení, 

rozhodne zadavatel o výběru dodavatele.  

Účastník zadávacího řízení vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za vybraného dodavatele.  

 

VI.  HODNOCENÍ   

Nabídky budou hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, a to nejnižší nabídková cena.  

 

Hodnocena bude nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v čl. III. odst. 1 návrhu kupní smlouvy za celý 

předmět veřejné zakázky. 

 

VII.  NÁVRH SMLOUVY  

Návrhy smluv musí být předloženy ve 2 originálech a musí být podepsány osobou oprávněnou 

zastupovat účastníka včetně příloh, která budou úplné.  Tyto návrhy smluv nebudou spojeny 

s ostatními listy nabídky.  

 

V případě, že oprávnění osoby jednat za účastníka nevyplývá z dokladů, kterými se prokazuje splnění 

kvalifikace, nabídka bude obsahovat doklad o takovém oprávnění.  

Obchodní podmínky jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace a jsou zpracovány do formy 

návrhu textu smlouvy a jsou pro účastníky závazné. Účastník  je povinen při zpracování návrhu smlouvy 

vycházet z obchodních podmínek; účastník není oprávněn při zpracování návrhu smlouvy měnit nebo 

přidat jakýkoliv údaj či ustanovení, vyjma následujících případů: 

a) Identifikace účastníka a osob oprávněných za něj jednat (hlavička a závěr textu).  

b) Uvedení továrního označení – čl. I. odst. 1. Kupní smlouvy.  

c) Uvedení kupní ceny – čl. III. odst. 1 Kupní smlouvy (celkem i a za jednotlivé sestavy) 

d) Uvedení citlivých údajů – čl. VI. odst. 5. Kupní smlouvy.  

e) Uvedení podrobných záručních podmínek – příloha č. 2 Kupní smlouvy.  

 

VIII.  VYUŽITÍ PODDODAVATELE  

Zadavatel si v souladu s § 105 ZZVZ  vyhrazuje, že samotná montáž nástavby na automobilový 

podvozek včetně uvedení do provozu a kontroly funkčnosti nástavby musí být realizována, přímo 

vybraným dodavatelem.  

 

 



Nákup 12 ks automobilových podvozků 4x4 včetně nástaveb pro zimní a letní  údržbu 

komunikací rok 2017 a 2018  

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 5 (celkem 7) 

IX.       JISTOTA  

Zadavatel ve smyslu § 41 ZZVZ požaduje poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností účastníka 

vyplývajících mu z účasti v zadávacím řízení, a to ve výši 1.200.000,- Kč. 

Jistotu poskytne Účastník formou složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo formou bankovní 

záruky, anebo formou pojištění záruky.   

Jistotu poskytnutou formou složení peněžní částky, je Účastník povinen složit na účet zadavatele vedený 

u Komerční banky, a.s., pobočka Brno – venkov, číslo účtu: 27-8613190237/0100. Účastník je povinen 

uvést jako variabilní symbol (doplnit 6-ti místné číslo veřejné zakázky) ve Věstníku veřejných zakázek a 

jako specifický symbol své IČO. Jistota složená formou složení peněžní částky musí být připsána na 

účet zadavatele ve lhůtě pro podání nabídek a nabídka musí obsahovat doklad o složení jistoty. 

V případě, že Účastník poskytne jistotu formou bankovní záruky nebo formou pojištění záruky, předloží 

v nabídce originál bankovní záruky nebo originál prohlášení dle § 41 odst. 4 ZVZ. 

Jistota poskytnuta formou bankovní záruky musí být bez podmínek a další případných nákladů pro 

zadavatele. 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku 

zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle §122 odst. 5 

ZZVZ nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 

 

X.  OBSAH NABÍDKY  

Zadavatel stanovuje následující požadavky na nabídku, která bude obsahovat: 

1. Identifikační údaje účastníka uvedené ve formuláři „Krycí list nabídky“ dle přílohy č. 1 této 

zadávací dokumentace (tj. Obchodní firma, název nebo jméno a příjmení; sídlo nebo místo 

podnikání; identifikační číslo. V případě podání společné nabídky (společnost dle §2716 a násl. 

občanského zákoníku). Označení společnosti; identifikační údaje členů společnosti, způsob jednání 

za společnost.) 

2. Doklady prokazující kvalifikaci a způsobilost. 

3. Doklad o oprávnění osoby, jež podepisuje návrh smlouvy, uzavřít danou smlouvu se zadavatelem. 

4. Návrhy smluv ve 2 písemných vyhotoveních podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za 

účastníka vč. všech příloh. 

5. Součástí nabídky bude v elektronické  podobě návrh smlouvy ve formátu *.doc nebo *.docx. 

6. Doklady prokazující poskytnutí jistoty dle § 41 ZZVZ. 

7. Další doklady požadované v zadávacích podmínkách či na jejich základě. 

 

XI.  PODÁNÍ NABÍDKY  

Lhůta 24.03.2017 do 10:00 hod.  

Místo  SÚS JMK, ředitelství, Ořechovská 541/35, 619 00 Brno. 

Způsob  Korespondenčně, nebo osobně v pracovní dny mezi 8:00 a 15:00 na podatelně v přízemí 

- místnost. č. 101, nebo oddělení veřejných zakázek. 

Účastníci jsou povinní podat nabídku v uzavřené obálce; označené: 

1. Nápisem NEOTEVÍRAT. 

2. Názvem veřejné zakázky „Nákup 12 ks automobilových podvozků 4x4 včetně nástaveb pro zimní a 

letní údržbu komunikací rok 2017 a 2018“. 

3. Názvem účastníka.  

4. Adresou, na niž je možné zaslat oznámení o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek, 



Nákup 12 ks automobilových podvozků 4x4 včetně nástaveb pro zimní a letní  údržbu 

komunikací rok 2017 a 2018  

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 6 (celkem 7) 

Zadavatel doporučuje sešít jednotlivé listy nabídky tak, aby s nimi nebylo možné manipulovat, vyjma 

návrhů smluv. 

 

XII.  OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S  NABÍDKAMI  

Termín  24.03.2017 v 10:00 hod.  

Místo  SÚS JMK, ředitelství, Ořechovská 541/35, 619 00 Brno. 

Při otevírání obálek mají právo být přítomni kromě zadavatele, členů komise, osob, u kterých tak určí 

zadavatel, také zástupci účastníků, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání 

nabídek. Pokud se na otevírání obálek dostaví zástupce účastníka, který není statutární orgán nebo člen 

statutárního orgánu, předloží zástupce účastníka plnou moc či pověření k účasti na otevírání obálek 

s nabídkami za účastníka. 

 

XIII.  VYSVĚTLENÍ ,  ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit kontaktní osobě zadavatele                

v písemné podobě (postačí emailem) nejpozději 8 pracovních dnů  před uplynutím lhůty stanovené pro 

podání nabídek.  

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní na profilu nejpozději 5 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Upozorňujeme, že dokument dodaný do datové schránky zadavatele je doručen okamžikem, kdy se do 

datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k tomuto 

dokumentu (§18a zákona č. 300/2008Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, ve znění pozdějších předpisů). 

 

XIV.  DALŠÍ PODMÍNKY  

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 5 měsíců. 

V souladu s §104 odst. 2 ZZVZ bude zadavatel požadovat od vybraného dodavatele, který je právnickou 

osobou, aby předložil doklady uvedené v tomto ustanovení ZZVZ tj. zejména: 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

• seznam akcionářů, 

• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

V souladu s §86 odst. 3 ZZVZ bude zadavatel požadovat od vybraného dodavatele před uzavřením 

smlouvy předložení originálů nebo ověření kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly dodavatelem 

předloženy v zadávacím řízení. 

Nabídky obsahující varianty se nepřipouštějí.  

Zadavatel přijímá pouze nabídky v českém a slovenském jazyku. 

Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. Zadavatel nebude 

hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou dodavatelům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv 

aspekty zadávacího řízení.  

Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání veřejné 

zakázky. 

 

 



Nákup 12 ks automobilových podvozků 4x4 včetně nástaveb pro zimní a letní  údržbu 

komunikací rok 2017 a 2018  

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 7 (celkem 7) 

 

Vzhledem k tomu, že celá zadávací dokumentace včetně příloh byla zveřejněna na profilu zadavatele 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html, doporučuje zadavatel dodavatelům 

sledovat dokumenty zveřejněné ve věci této veřejné zakázky na profilu zadavatele, zejména s ohledem 

na případné vysvětlení, doplnění či změnu zadávací dokumentace. 

Zadavatel si upozorňuje účastníky, že nabídka, která nebude obsahovat podepsané smlouvy ve 2 

vyhotoveních, a které nebudou obsahovat všechny její náležitosti je nabídkou, která nesplňuje 

požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách s důsledky stanovenými v §48 ZZVZ. 

 

Dále zadavatel upozorňuje na to, že si vyhrazuje právo vyloučit účastníka dle § 48 odst. 5 d) ZZVZ,                 

v případě, že se účastník dopustil v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení závažných 

pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu u zadavatele, které vedly k nárokování a vymáhání 

smluvních pokut či náhrady škody. 

 

XV.  PŘÍLOHY  

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 3 - Návrh textu smlouvy  

Příloha č. 4   - Technické podmínky 

 

V Brně, dne 10.2.2017 

 

 
 

Mgr. Jitka Smutná 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,  

příspěvkové organizace kraje 

 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html

		2017-02-14T11:00:17+0100




